
Ves Touškov
Kraj: Plzeňský Okres: Plzeň-jih

Správní obvod: Stod GPS souřadnice: 49.661594N, 13.119225E

Nadmořská výška: 336 m n. m. První pís. zmínka: 1243 (781 let) Katastrální výměra: 1 185 ha

Počet obyvatel: 340 PSČ: 333 01

Adresa URL: www.ves-touskov.cz

Současnost obce Ves Touškov
V obci se nachází obecní úřad a knihovna. V roce 2004 byla obec s podporou Státního fondu životního
prostředí ČR plynofikována.
Řada místních občanů je zapojena v občanských sdruženích, která se významnou měrou podílejí na
kulturním, společenském a sportovním životě obce.
Do kalendáře Mysliveckého sdružení Háj již nesmazatelně patří střelecká soutěž na asfaltové
holuby v měsíci červenci a v červnu den plný her a soutěží pro dětské obyvatelstvo obou našich obcí.
Pozadu nezůstávají ani členové Sboru dobrovolných hasičů, kteří jsou nejenom páteří jednotky
SDH obce, organizátory soutěží v požárním sportu na území obce, ale především tradičním
pořadatelem Maškarního reje pro děti.
Významnou kulturní akcí je tradiční pouť. Ta se slaví v červenci na sv. Markétu.
O propagaci jména obce v regionu Plzeňského kraje se stará oddíl ledního hokeje místní TJ Sokol,
dvojnásobný vítěz I. A třídy sdruženého hokejového přeboru Plzeňska.
Obec se může pochlubit slavným rodákem ThDr. Vilémem Schneebergerem, který se v obci narodil 28. května
1928. Byl českým teologem, kazatelem, spisovatelem, překladatelem a superintendentem Evangelické církve
metodistické. Působil jako kazatel ve sborech v Praze a v Jablonci nad Nisou. Úřad superintendenta zastával v
letech 1968-1989. Po dvě volební období byl předsedou Ekumenické rady církví. Patřil k předním
znalcům života a díla Johana Wesleye. S manželkou Věrou měl dva syny. Zemřel 3. prosince 2006 v Praze.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8450/ves-touskov/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 27.4.2024 00:26:48


